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Wari ry 

Keski-Suomen monikulttuuristen yhdistysten
liitto Wari ry on perustettu vuonna 2008. Sen
tarkoituksena on vahvistaa vuorovaikutusta
ja yhteistyötä jäsenyhdistysten sekä
maahanmuuttajapalveluista vastaavien
viranomaisten ja muiden toimijoiden välillä.
Pyrimme tukemaan sekä kotoutumis- ja
maahanmuuttajapalveluiden että
jäsenyhdistystemme kehittämistä ja niiden
näkyvyyttä.
Wari ry:n toiminnan ytimessä on
monikulttuurisuuden edistäminen. Teemme
työtä sen puolesta, että monikulttuurisuus ja
yhdenvertaisuus vahvistuu ja näkyy
myönteisessä valossa suomalaisessa
yhteiskunnassa.

Waloa-kuntouttava työtoiminta 

Wari ry:n Waloa-kuntouttava työtoiminta on tarkoitettu kaikille kuntouttavasta
työtoiminnasta annetussa laissa mainituille työttömille. Waloa-toiminnan sisältö on
kuitenkin erityisesti suunniteltu työttömille työnhakijoille, jotka ovat muuttaneet Suomeen
muualta.
Monet Waloa-asiakkaista ovat olleet Suomessa jo useita vuosia, heillä on
kotoutumisajasta pitkä aika ja heillä on usein myös monia haasteita. Heikko suomen
kielen taito, koulutuksen puute, vähäinen suomalaisen yhteiskunnan tuntemus, vähäiset
sosiaaliset kontaktit, heikot digitaidot, terveydelliset haasteet, ikä ja päihteiden käyttö,
aiheuttavat syrjäytymistä suomalaisesta yhteiskunnasta ja vaikeuttavat pääsyä
koulutukseen ja suuntautumaan työelämään.
Waloa-toiminta pyrkii lisäämään työttömien, erityisesti maahanmuuttaneiden
osallistumista yhteiskunnan toimintoihin, edistämään integraatiota syntyperäisten
suomalaisten ja maahanmuuttaneiden välillä ja tuomaan esiin maahanmuuttaneiden
monikulttuurista ja monialaista osaamista, joka rikastuttaa suomalaista yhteiskuntaa.



Waloa-toiminta pyrkii myös korjaamaan ja
korvaamaan maahanmuuttaneille tarjottavien
palveluiden puutteellisuudesta aiheutuneita
haittoja ja tarjoamalla palvelua, jossa
maahanmuuttaneet henkilöt voivat kehittää ja
parantaa kotoutumisajalla
kotoutumiskoulutuksessa saamaansa opittua
kielitaitoa, saada tietoa suomalaisesta
yhteiskunnasta, koulutuksesta ja työelämästä.
Waloa-toiminta on paikka myös syntyperäisille
suomalaisille, jotka ovat kiinnostuneita
monikulttuurisuudesta, kädentaidoista ja jotka
haluavat suuntautua ohjaustyöhön.

1. Wari ry:n Waloa-kuntouttavan työtoiminnan 
henkilökunta kunnioittavat asiakkaiden ihmisarvoa 
ja perusoikeuksia,
2. Waloa-kuntouttavan työtoiminnan lähtökohtana 
on asiakkaidensa etu,
3. Hyvä palvelu edellyttää vastuullisia päätöksiä ja toimintakulttuuria.

Toimintamme arvoja ovat yhteisöllisyys, yhdenvertaisuus, yksilöllisyys,
ystävällisyys ja inhimillisyys.

Waloa-toiminnan eettiset periaatteet ja arvot 

Visio ja missio 
Waloa-toiminnan visiona on, että jokaisella toimintaan osallistuvalla on mahdollisuus
parantaa omia sosiaalisia, ammatillisia ja henkilökohtaisia taitojaan kuntouttavan
työtoiminnan avulla 
Missiomme on luoda turvallinen ja monikulttuurinen paikka heikossa sosiaalisessa
asemassa oleville ihmisille ja auttaa heitä löytämään omia vahvuuksiaan. 

Waloa-toiminnan henkilökunta  

Waloa-toiminnan henkilökunta muodostuu viidestä oman ammattialansa osaajista.
Henkilökunnassa on suomen kielen ohjaaja, matematiikan opettaja sekä käsityönohjaaja.
Lisäksi henkilökunnassa toimii kaksi työvalmentajaa, josta toinen on myös kuntouttavan
työtoiminnan vastuuohjaaja.



Waloa-toiminnan palvelukokonaisuudet ja sisältö 

Waloa-LUKUJÄRJESTYS

Klo Maanantai Tiistai Keskiviikko Torstai

9.00-10.45

Käsityö Matematiikka Matematiikka

Toiminta-Työelämätieto Suomen kieli Käsityö

Suomen kieli Käsityö Suomen kieli

10.45-11.15 LOUNAS

11.15-13.00

Käsityö Suomen kieli Suomen kieli

torstaiSuomen kieli Suomen kieli Käsityö

Työelämätieto Käsityö Matematiikka

Tarjoamme asiakkaillemme kaikkia
kuntouttavaan työtoimintaan kuuluvia
palvelukokonaisuuksia: starttivalmennus,
osallisuutta tukeva, toimintakykyä vahvistava ja
työhön ja koulutukseen tähtäävä
palvelukokonaisuus. Toimintaa on neljä tuntia
päivässä, neljänä päivänä viikossa.
Palvelukokonaisuuksia tarjotaan myös sekä
syntyperäisille suomalaisille, että muualta
Suomeen muuttaneille, joiden kotoutumisaika
on jo päättynyt.

• punainen ryhmä
• sininen ryhmä
• vihreä ryhmä

Viikoittainen toiminnan sisältö muodostuu suomen kielen, matematiikan ja digitaitojen,
koulutus- ja työelämätaitojen sekä yhteiskuntatietouden kokonaisuuksista. Kädentaidot
ovat myös tärkeä osa viikon sisältöä ja ne tarjoavat ns. toiminnallista työtoimintaa
jokaiselle ryhmälle.



Waloa-toiminnassa asiakkailla on
mahdollisuus parantaa tai ylläpitää
suomen kielen taitojaan. Suomen tunnit
ovat toiminnallisia ja keskittyvät arjen
sanastoon, jokapäiväisissä
tilanteissa tarvittavaan kieleen ja
työelämän kielivaatimuksiin. Pienet
ryhmäkoot antavat jokaiselle
mahdollisuuden osallistua ja takaavat
taitotason mukaisen opetuksen.
Suomen kieleen paneudutaan
teemoittain, käytännössä, ympäristöä
huomioiden ja asiakaslähtöisesti.
Oppikirjoja tärkeämmässä asemassa on
tekeminen ja toimiminen, opitun kielen
käyttäminen mahdollisimman autenttisella
tavalla.
Sanomalehtitekstit, uutiset ja
ajankohtaiset puheenaiheet ovat mukana
opetuksessa.

Tunneilla huomioidaan myös suomalaiset liputus- ja muut merkkipäivät sekä
yhteiskunnalliset tapahtumat.
Suomen kielen ryhmäohjaustunnit tukevat asiakkaan toimintaa yhteiskuntatieto-,
työelämätaito-, matematiikan ja kädentaitojen ryhmissä. Selkosuomi on toimintamme
käyttökieli, mutta kielitietoisuuden periaatteen mukaan hyödynnämme kaikkia asiakkaan
kieliä oppimisessa ja osaamisen tunnistamisessa.

Suomen kieli 



Waloa-toiminnassa arjen matematiikan
tunneilla käytetään matematiikan
alkeisoppimateriaalia, joka on suunniteltu
aikuisten maahanmuuttajien luku- ja
kirjoitustaidon koulutukseen. Osa
asiakkaistamme on primaariluku- ja
kirjoitustaidottomia, eivätkä ole oppineet
lapsuudessaan myöskään
peruslaskutoimituksia.
Arjen matematiikan ryhmäohjaustilanteissa
asiakkaille pyritään antamaan työkaluja
oman talouden suunnitteluun ja ostosten
tekemiseen mahdollisimman edullisesti.

Arjen matematiikka   

Ruokareseptien tulkitseminen ja kilohintojen laskeminen ovat esimerkkejä arjen
tilanteista, joissa perusmatematiikan taidot ovat tarpeen. Työhön ja koulutukseen
tähtäävät asiakkaamme oppivat arjen matematiikan ryhmäohjauksessa käyttämään
matemaattisia käsitteitä ja sanastoa myös suomeksi. Myös loogista ajattelukykyä
parantavat pelit ja harjoitukset ovat osa arjen matematiikan ryhmätoimintaa.



Digitaitotunneilla asiakkaat luovat itselleen sähköpostiosoitteen ja opettelevat käyttämään
sitä. Tärkeintä on, että asiakkaat löytävät heille hyödylliset, päivittäiset digipalvelut ja
oppivat niitä itsenäisesti käyttämään.

Digitaidot 

Waloa-toiminnassa asiakkaita pyritään
perehdyttämään tietokoneiden ja
muiden digityökalujen itsenäiseen
käyttämiseen. Arjen matematiikkaa
opiskellaan tietokoneen avulla ja
suomen kielen ja yhteiskuntataitojen
ryhmäohjauksessa omasta
älypuhelimesta löytyvät resurssit ovat
tärkeässä roolissa. 



Asiakkaat saavat omaan kielitaitoonsa
sovellettua tietoa suomalaisesta
koulutusmahdollisuuksista ja työelämästä
Suomessa. Etsitään tietoa siitä, mitä
palveluita työttömille on. Tarjoamme
asiakkaille tukea opiskelu- ja työpaikkojen
etsimiseen sekä hakuprosesseihin. 
Yhteiskuntataitojen ryhmätoiminnassa
etsitään vastauksia muun muassa siihen,
kuinka täyttää Kelan
työmarkkinatukihakemus, kuinka voi saada
kirjastokortin, mitä voin harrastaa ja mitä nyt
Suomessa ja maailmalla tapahtuu?

Digitaitojen harjoittelu ja vierailut eri työpaikoille
ovat olennainen osa koulutus- ja
työelämäoppimista sekä yhteiskuntataitoja.
Yhtä tärkeää on myös käytännönläheisyys ja
toiminnallisuus. Pienryhmät vierailevat
monipuolisesti erilaisissa paikoissa, kuten
työpaikoilla, oppilaitoksissa, kirjastossa,
luontoretkillä, Jyväskylän työllisyyspalveluissa ja
International Housessa tutustumassa
omakielisiin ohjaajiin.

Koulutus- ja työelämätaidot sekä 
yhteiskuntatieto  

 



Hyvinvointi ja toimintakyvyn ylläpitäminen 

Asiakkaamme saavat tietoa ravitsemuksen,
liikunnan, unen, mielen hyvinvoinnin,
päihteettömyyden ja ihmissuhteiden
merkityksestä omaan terveyteen ja hyvinvointiin
sekä työkyvyn ylläpitämiseen. Aihetta käsitellään
mm. Ruokaviraston ja Terveyden- ja hyvinvoinnin
laitoksen sekä UKK-instituutin ja Luustoliiton
materiaalien avulla keskustellen, lukien ja tehden
toiminnallisia harjoituksia.
Taukojumpat ovat osa päivittäistä toimintaa.
Osallistamme asiakkaitamme pareittain
suunnittelemaan ja ohjaamaan päivittäisiä
jumppahetkiä ryhmälle.
Kesäaikaan liikumme paljon lähialueilla ja
hyödynnämme ulkoliikuntapaikkoja ja puistoja.
Mahdollisuuksien mukaan osallistumme myös
muiden toimijoiden ja yhteistyökumppaneiden,
kuten Jyväskylän kenttäurheilijoiden, Monikko
ry:n, JST ry:n sekä Jyväskylän seurakunnan
liikunta- ja virkistystapahtumiin.

Teemme yhteistyötä Suomen Urheiluliiton Yleisurheilun yhteinen talo -hankkeen kanssa.
Hanketyöntekijä Katri Niemistö käy viikoittain ohjaamassa asiakkaillemme liikuntaa, jakaa
tietoa ja keskustelee asiakkaiden kanssa terveyteen ja hyvinvointiin liittyvistä teemoista.
Osallistumme joka toinen viikko hankkeen järjestämään, asiakkaillemme räätälöityyn
liikuntaan Monitoimitalolla.
Asiakkaat pääsevät tutustumaan yhdessä ohjaajan kanssa Monikko ry:n järjestämään
ryhmäliikuntaan Harjun Woiman liikuntasalissa Kangasvuoressa, kuntosalilla Kuokkalan
Graniitissa sekä Piippurannan Klubin joogatunneilla. Osa asiakkaistamme ovat
itsenäisesti jatkaneet viikoittaisia käyntejä ryhmissä.



Waloa-toiminnan kädentaidoissa käymme läpi käsityötekniikoita (vaatteiden korjaus,
vetoketjun ompelu, sukkien tai pipon neulonta, virkkaus, ompelu) sekä pienimuotoisia
askartelu- ja nikkarointitöitä (maalaus, sahaus, hiominen, koriste-esineet). Käymme läpi
myös erikoistekniikoita, kuten punonta, paperimassa ja huovutus.
Käsitöissä tärkeää on kiertotalouden edistäminen ja sen vuoksi pääasiallisina
materiaaleina käytämme kierrätysmateriaaleja. Tutustutamme asiakkaamme sellaisiin
kädentaitoihin ja tekniikoihin, joita he voivat toteuttaa myös kotona vapaa-ajallaan ja
joista heille on myös mahdollisesti hyötyä arjessa ja muun muassa tulevaisuuden
ammattia suunnitellessaan.
Kädentaitojen harjoittelu sisältää pientä alihankintatyötä, jolloin asiakkaat tutustuvat
tilaustöihin ja asiakaspalveluun. Asiakkaat pääsevät halutessaan kokeilemaan
myyntityötä erilaisissa tapahtumissa ja myyjäisissä, minkä vuoksi on tärkeää opetella
tuotteiden pakkaamista ja hinnoittelua.

Kädentaidot 



Yksilövalmennus on asiakkaan aktivointisuunnitelmaan ja elämäntilanteeseen
pohjautuvaa henkilökohtaista ohjausta. Tulevaisuutta suunnitellaan yhdessä huomioiden
asiakkaan tavoitteet ja toiveet sekä keskustellaan niistä menetelmistä, joiden avulla
tavoitteet voidaan saavuttaa.
Asiakkaan kokonaisvaltaisessa huomioimisessa ja tavoitteiden asettamisessa on tärkeä
rooli ammattilaisten verkostoyhteistyöllä. Yksilövalmennuksessa yhteistyötä tehdään
Jyväskylän työllisyyspalveluiden asiakkaan omaohjaajan, Keski-Suomen
hyvinvointialueen sosiaalityöntekijän sekä tarvittaessa työkykykoordinaattorin ja muiden
terveydenhuollon ammattilaisten kanssa.
Asiakkaan arviointi Waloa-toiminnassa perustuu työvalmentajien sekä ryhmäohjaajien
jatkuvaan arviointiin asiakkaan tavoitteiden edistymisestä. Väliarviointitapaaminen
pidetään asiakkaan ja hänen verkostonsa kanssa kolmen kuukauden välein.

Yksilövalmennus 



Opiskelijat, työkokeilijat ja vapaaehtoiset 

Vuonna 2025 Waloa-toiminta tarjosi harjoittelupaikan yhdeksälle (9) opiskelijalle.
Opiskelijat olivat Jyväskylän yliopistosta suomen kielen ja kirjallisuuden opiskelijoita,
Humanistisesta ammattikorkeakoulusta Yhteisöpedagogi (järjestö- ja nuorisotyö)
opiskelijoita sekä kasvatus- ja ohjausalan sekä taideteollisuusalan (artesaani)
opiskelijoita Gradiasta.
Toiminnassamme on vuosittain useita kotoutumiskoulutuksessa olevia kieliharjoittelijoita.
Vuonna 2025 Waloa-toiminnassa heitä oli kolmetoista (13) opiskelijaa.
Waloa-toiminta tarjosi paikan myös yhdeksälle (9) maahanmuuttajataustaiselle
työttömälle työkokeilijalle.
Tänä vuonna saimme joukkoomme myös vapaaehtoisia työntekijöitä. He ovat suomen
kielen ammattilaisia ja yhteiskuntatieteiden opiskelijoita. He toimivat avustajina mm.
suomen kielen-, matematiikan, ja yhteiskuntatiedon tunneilla.



Tapahtumat ja yhteistyö

Waloa-toiminnassa tapahtuu paljon. Viikko-
ohjelmaamme sisältyy toimintatorstai, jolloin
pelaamme ja harrastamme liikuntaa sisällä ja
ulkona, retkeilemme ja vierailemme eri
kohteissa. Kutsumme eri alan asiantuntijoita
Waloa-toimintaan mm. terveyteen ja
hyvinvointiin liittyvissä teemoissa sekä
harrastamme kulttuuria esimerkiksi käymällä
Jyväskylän Sinfonian kenraaliharjoituksissa
tai museovierailuilla.
Waloa-toiminta osallistui huhtikuussa Meidän
Jyväskylä -tapahtumaan pääkirjastossa
omalla esittely- ja myyntipisteellä.
Toukokuussa meillä oli myyntipiste
Yläkaupungin yö -tapahtumassa.
Kesän ajan käsityötuotteitamme oli
myynnissä Selma-sesonkipuodissa Uuraisilla.

Lokakuussa osallistuimme Valon kaupunki -tapahtumaan Mataran Markkinoilla sekä
teimme vapaaehtoistyötä Suomen Urheiluliiton, Yleisurheilun yhteinen talo -hankkeen
kanssa ja sen ansiosta Finlandia-maratonin työtehtävissä mm. pakkaamalla
sponsorituotteita sekä toimimalla kilpailun aikana juomapisteillä.
Marraskuussa yhteistyömme Yleisurheilun yhteinen talo -hankkeen kanssa jatkui ja
saimme mahdollisuuden saada ammattilaisen ohjaamana liikunta- ja hyvinvointitunteja
Monitoimitalolla. Marras-joulukuussa olemme mukana myös Pop Up -myymälässä
Vaajakoskella. Tapahtumien yhteydessä asiakkaat oppivat asiakaspalvelua, tuotteiden
esillepanoa, hinnoittelua, myyntiä ja maksupäätteen käyttöä.
Osallistumme yhteistyökumppanina myös eri hankkeisiin, kuten Alkio-opiston APPI-
aikuisten perustaitojen osaamismerkkien pilotointihankkeeseen sekä aiesopimuksella
Jyväskylän ammattikorkeakoulun VIKI-vieraskielisten kielellinen tuki-
kehittämishankkeeseen.

Waloa-toiminnan vuosikello kertoo kuvan muodossa kuluneen vuoden monipuolisesta
toiminnastamme:
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Vuoden 2025 aikana Waloa-toimintaan osallistui 34 asiakasta. Asiakasmäärä laski 32%
vuodesta 2024 ja sinä vuonna osallistujamäärä oli 50 asiakasta.
Asiakkaista kaksi siirtyi opiskelemaan, yksi eläkkeelle ja kolme siirtyi toiminnasta pois
muista syistä. Tällä hetkellä toiminnassa on 29 asiakasta.
Waloa-asiakkaat olivat kotoisin 14 eri maasta ja he puhuivat äidinkielinään 17 eri kieltä.
Asiakkaat on jaettu kolmeen ryhmään suomen kielen taitotason mukaan (punaiseen,
siniseen ja vihreään ryhmään). Ryhmässä on samanaikaisesti noin 10 asiakasta.

Asiakkaiden kielet
yhteensä 17 kieltä
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Asiakkaiden kansalaisuudet
yhteensä 14 kansalaisuutta
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Asiakastyytyväisyys 
Vuoden 2025 asiakaspalaute kerättiin lokakuussa.
Koska suomen kielen taitotasot ovat asiakkailla
vaihtelevia, kysely toteutettiin sekä interaktiivisesti
tilaan sijoitettujen kysymysten avulla, että Mentimeter-
kyselyllä, jota käytettiin kielitaitotasoltaan
korkeamman tason omaaville asiakkaille. Kysymyksiin
vastattiin peukuttamalla tai hymynaamoilla sekä
suullisesti.
Palautteen saaminen on varsinkin heikoimmassa
kielitaitoryhmässä (punainen ryhmä) olevilta
asiakkailta haastavaa, koska meillä ei ole käytössä
tulkkeja. Ryhmän asiakkaat ovat suurimmaksi osaksi
henkilöitä, jotka eivät ole käyneet koulua omassa
maassaan eivätkä ole oppineet lukemaan ja
kirjoittamaan omalla äidinkielellään.
Punaisen ryhmän palautteesta voi todeta, että he ovat yleisesti tyytyväisiä toimintaan. He
ovat oppineet uusia asioita ja he saavat apua silloin kun sitä tarvitsevat. Toisaalta heillä ei
ehkä useinkaan ole kokemusta muunlaisesta toiminnasta eivätkä he välttämättä osaa
toivoa tai ehdottaa muutoksia.
Suomen kielen oppimista monipuolisesti ja monimuotoisesti pidetään tärkeänä, kuten
myös matematiikkaa ja tietokoneen käyttöä.
Suullisessa palautteissa asiakkaat kommentoivat, että ”Warissa on kaikki hyvin ja kaikki
on hyvää.” Täällä on hyviä ystäviä” ja ”Kaikki on hyvää ja kaikki on kavereita”. Näistä
kommenteista voimme päätellä, että toiminta on asiakkaille tärkeää sosiaalisten
kontaktien laajenemisen sekä niiden ylläpitämisen vuoksi.
Waloa-toimintaan on lisätty toimintakyvyn ylläpitämiseksi terveys- ja hyvinvointitietoutta
sekä liikuntaa. Palautteessa hieman hajontaa esiintyi kysyttäessä aktivoivan toiminnan
liikuntamuodoista. Tanssi ja juoksu jakoi mielipiteitä, kun taas kävely, jumppa ja venyttely
on mieleistä usealle vastaajalle.



Asiakasryhmä, jolla voi yleistäen todeta olevan punaista ryhmää hieman parempi
kielitaito (sininen ryhmä), kuvaili Waloa-toimintaa myönteiseksi ja ystävälliseksi paikaksi.
Toiminnassa on kivaa, siellä on ystävällisiä ihmisiä ja ohjaajat osaavat työnsä hyvin.
Asiakkaat kokevat, että he ovat oppineet uusia asioita ja opituista asioista on hyötyä
tulevaisuudessa.
Tulkkeja Waloa-toiminnassa käytetään sopimus- ja väliarviointitapaamisissa ja he saivat
tältä ryhmältä myönteistä palautetta.
Toiminnassa opetetuista aiheista luonnollisesti suomen kielen oppiminen on tärkeimmällä
sijalla, mutta myös matematiikka ja terveys- ja hyvinvointitietoa toivotaan. Sen sijaan
käsityöt ja liikunta aiheuttivat palautteessa hajontaa, eivätkä asiakkaat haluisi näitä
aiheita ainakaan nykyistä enempää.

Waloa-asiakkaista korkeimman kielitaitotason omaavat (vihreä ryhmä), kuvailevat
toimintaa mm. adjektiiveilla ”hauska”, ”ihana” ja ”mukava”, mutta myös ”haastava” ja
”mielenkiintoinen”. He ovat myös sitä mieltä, että toiminnassa heidän toiveitaan
kuunnellaan.
Tämän ryhmän asiakkaat pitävät suomen kielen oppimista tärkeimpänä asiana, toisena
ja kolmantena tulevat liikunta ja käsityöt. Liikuntalajeista jumppaa toivotaan edelleen,
mutta myös jalkapalloa haluttaisiin pelata. Käsityössä opittuja erilaisia käsityötekniikoita
pidettiin mielekkäinä. Matematiikka ja yhteiskuntatietous jäävät vastauksissa
häntäpäähän sekä hieman yllättävästikin erilaisista vierailuista asiakkaat eivät niinkään
ole kiinnostuneita.
Asiakkaat kokevat, että arki on heillä parempaa, kun he käyvät toiminnassa ja
sosiaalisuus ja muiden seurassa oleminen on heille hyväksi. Kokonaisarvosanaksi tältä
ryhmältä Waloa-toiminta sai 6.6. eli ”täysin tyytyväinen”.



Vuosi 2025 oli Waloa-kuntouttavan työtoiminnan
hankintasopimuksen 2024-2025 toinen vuosi.
Sopimukseen kuuluu kaksi optiovuotta, jotka
voidaan tarvittaessa ottaa käyttöön. Nykyisen
suunnitelman mukaan vain vuosi 2026 käytetään
optiovuotena.
Kevättalvella 2025 Waloa-kuntouttavan työtoiminnan
henkilöstöön tuli muutoksia, kun vuodesta 2021
Waloa-henkilökuntaan kuuluva suomen kielen
ohjaaja Riikka Despontin siirtyi muihin tehtäviin ja
hänen tilalleen valittiin suomen kielen ohjaaja Akseli
Saarela.
Samalla kuntouttavan työtoiminnan Riikka Despontinin ja Mari Korpelan
yhteisvastuullisesti hoitama vastuuhenkilön tehtävä siirtyi yksinomaan työvalmentaja Mari
Korpelalle.
Vuoden 2024 lopulla tilanne alkoi näyttämään siltä, että Keski-Suomen hyvinvointialueen
taloudellinen tilanne heikkeni, ja se vaikutti myös kuntouttavan työtoiminnan
asiakasohjaukseen. Asiakasohjaus Keski-Suomen hyvinvointialueelta alkoi hiipua ja
tilanne heikentyi, ja vuonna 2025 uusia asiakassopimuksia tehtiin vain kahdelle
asiakkaalle.
Keski-Suomen hyvinvointialueen säästötoimenpiteiden seurauksena kevät 2025 vaati
yhdistystä tekemään ratkaisuja resurssien riittävyyden ja toiminnan jatkuvuuden
turvaamiseksi. Heinä-elokuussa yhdistys lomautti määräaikaisesti kahden kuukauden
ajaksi kolme vakituisessa työsuhteessa olevaa työntekijää. Syyskuussa yhdistyksen
taloudellinen tilanne parani ja toiminta voitiin palauttaa normaaliin rytmiin.

Muutoksien keskellä



Katse vuoteen 2026

Vaikka asiakkaita ei toimintaan ole juurikaan ohjautunut ja jouduimme resurssien
pienennettyä turvautumaan henkilökunnan lomautuksiin, on Waloa-toiminta silti eri tavoin
kehittynyt myönteiseen suuntaan. Olemme taitavien opiskelijoiden ja kokeneen
henkilökunnan jäsenten avulla kehittäneet toimintaa kuntouttavan työtoiminnan osalta ja
yhdistyksen tasolla.
Vuoden 2026 alusta otamme hankintasopimuksen ensimmäisen optiovuoden käyttöön.
Lähitulevaisuuden suunnitelmissamme on kohdistaa toimintaa enemmän nuoremmille
maahanmuuttaneille. Kaksisuuntaista kotoutumista on tärkeää ylläpitää ja toivomme, että
toimintaamme ohjautuisi enemmän myös kantasuomalaisia asiakkaita.
Keski-Suomen hyvinvointialueen taloudellinen tilanne ja säästöpaineet eivät kuitenkaan
näytä helpottamisen merkkejä. Tällä hetkellä olemme palveluntuottajina epävarmassa
tilanteessa, eikä vuoden 2027 kuntouttavaa työtoimintaa järjestävästä tahosta ole tietoa.
Odotamme ja tutkimme muutoksen tuomia mahdollisuuksia.
Työmme sydämessä on asiakaskuntamme ja heidän tarpeidensa tukeminen. Haluamme
luoda turvallisen ja lämpimän ympäristön, joka kannustaa asiakkaitamme jatkuvasti
pyrkimään elämässä eteenpäin.



Waloa-toiminnan henkilökunta 
vuonna 2025 

Kiitämme
yhteistyöstä! 

Mari Korpela
työvalmentaja,
vastuuohjaaja

Pia Puranen
työvalmentaja

Akseli Saarela
suomen kielen ohjaaja

Elena Shablykova
matematiikan ohjaaja

Tuija Kauppinen
käsityöohjaaja


